CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

        Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilveriomg@gmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03

REQUERIMENTO Nº 077/2023

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental e depois de ouvir

o plenário desta Casa, solicita que seja oficializado ao Exmo. Srº. Prefeito
Municipal para que juntamente com o Setor competente de sua
Administração envide esforços no sentido de:

  Proceder uma avaliação  da rede de drenagem pluvial de

captação da água que desce da Rua Honório José da Silva para a

Rua Glicério Lino Pereira, Bairro Campestre, executado

recentemente para o correto escoamento da água pluvial.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária devido à aguas pluviais que descem

das ruas acima mencionadas, mesmo após o serviço realizado continua

causando transtorno ao morador da Rua Glicério Lino Pereira, pois não

houve um correto acabamento do serviço realizado recentemente.

Por isso esperamos que seja atendido o presente requerimento

para garantir segurança do morador da referida localidade.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 02(dois) de outubro de 2023.

Sérgio Cristiano Alves
(Vereador – PL)